
Отчет  за период (17.04.25 10:00 - 17.05.25 10:00)

Сохранен 12.09.25 в 12:48:02

1-1

Предприятие-владелец:

Счетчик газа ИРВИС-Ультра № 010101; регистратор РИ-7-985; адр. 13, 4800 бит/с
ПП1 №010101; типоразмер ПП, мм 50; путь луча, мм 89,73;
Диапазон расходов, м3/ч. Qнаим.раб.усл.= 0,5 ... Qнаиб.раб.усл.= 251,3
Диапазон градуировки датчика абсолютного давления, кПа 70 ... 250;
Диапазон градуировки датчика температуры, °С -40 ... 60.
Контрольная сумма градуировочных таблиц Р, T, Q: 05F2442EF4D5

Измеряемая среда: Газ природный. Метод расчета K: ГОСТ 30319.2-2015.
Состав: N2,% 0,89; CO2,% 0,3; плотность, кг/м3 .
Договорные параметры:  Р дог., кПа 130; Т дог., °C -10; Q дог.= 123 м3/ч;
Время отчета (контрактный час) 10; Начало месяца 1-е число;

Показания накопительных счетчиков
на момент начала отчетного периода  Vсу=78129 м3; Vру=75175 м3
на момент конца отчетного периода Vсу=78820  м3; Vру=75885 м3

Действующие установки констант на начало отчетного периода:

Отчетный период завершён, Т нар. 3038,2 .. 3757,8

№
нач.
суток

Дата и время
отчета

Vитог
м3/сут

Vсу
м3/сут

Vнс2
м3/сут

Твкл
ч

НС
0123

Vсу
м3

Тнар
ч

1 17.04 -18.04.25 10:00 13 13 0 24,0 78142 3062,2
2 18.04 -19.04.25 10:00 15 15 0 24,0 78157 3086,2
3 19.04 -20.04.25 10:00 13 13 0 24,0 78170 3110,2
4 20.04 -21.04.25 10:00 15 15 0 24,0 78185 3134,2
5 21.04 -22.04.25 10:00 14 14 0 24,0 78199 3158,2
6 22.04 -23.04.25 10:00 13 13 0 24,0 78212 3182,2
7 23.04 -24.04.25 10:00 13 13 0 24,0 78225 3206,2
8 24.04 -25.04.25 10:00 14 14 0 24,0 78239 3230,2
9 25.04 -26.04.25 10:00 13 13 0 24,0 78252 3254,2
10 26.04 -27.04.25 10:00 17 17 0 24,0 78269 3278,2
11 27.04 -28.04.25 10:00 21 21 0 24,0 78290 3302,2
12 28.04 -29.04.25 10:00 21 21 0 24,0 78311 3326,2
13 29.04 -30.04.25 10:00 18 18 0 24,0 78329 3350,2
14 30.04 -01.05.25 10:00 * 17 17 0 23,6 0 78346 3373,8
15 01.05 -02.05.25 10:00 16 16 0 24,0 78362 3397,8
16 02.05 -03.05.25 10:00 17 17 0 24,0 78379 3421,8
17 03.05 -04.05.25 10:00 16 16 0 24,0 78395 3445,8
18 04.05 -05.05.25 10:00 14 14 0 24,0 78409 3469,8
19 05.05 -06.05.25 10:00 51 51 0 24,0 78460 3493,8
20 06.05 -07.05.25 10:00 43 43 0 24,0 78503 3517,8
21 07.05 -08.05.25 10:00 43 43 0 24,0 78546 3541,8
22 08.05 -09.05.25 10:00 46 46 0 24,0 78592 3565,8
23 09.05 -10.05.25 10:00 44 44 0 24,0 78636 3589,8
24 10.05 -11.05.25 10:00 33 33 0 24,0 78669 3613,8
25 11.05 -12.05.25 10:00 14 14 0 24,0 78683 3637,8
26 12.05 -13.05.25 10:00 48 48 0 24,0 78731 3661,8
27 13.05 -14.05.25 10:00 36 36 0 24,0 78767 3685,8
28 14.05 -15.05.25 10:00 33 33 0 24,0 78800 3709,8
29 15.05 -16.05.25 10:00 11 11 0 24,0 78811 3733,8
30 16.05 -17.05.25 10:00 9 9 0 24,0 78820 3757,8

Представитель потребителя газа Представитель поставщика газа

____________________________________________ ____________________________________________

691 691 49 0 49 30,0 24 0

ИТОГ за период (17.04.25 10:00 - 17.05.25 10:00)

Итог
м3

Vсу
м3

Vнс
м3

Vнс2
м3

Vптп
м3

Твкл
сут

Тнс0
мин

Тнс1
мин



Сохранен 12.09.25 в 12:48:02

Предприятие-владелец:

1-2

Счетчик газа ИРВИС-Ультра № 010101; регистратор РИ-7-985; адр. 13, 4800 бит/с
ПП1 №010101; типоразмер ПП, мм 50; путь луча, мм 89,73;

Отчет  за период (17.04.25 10:00 - 17.05.25 10:00)

№
нач.
суток

Дата и время
отчета

Тнар
ч

tср/сут
°С

Pср/сут
кПа

Vптп сут
м3

Vру
м3/сут

Vру
м3

Tнс0
мин

Tнс1
мин

1 17.04 -18.04.25 10:00 3062,2 31,8 104,34 0,0 13 75188 0 0
2 18.04 -19.04.25 10:00 3086,2 31,6 104,02 0,0 15 75203 0 0
3 19.04 -20.04.25 10:00 3110,2 30,7 103,78 0,0 14 75217 0 0
4 20.04 -21.04.25 10:00 3134,2 30,3 103,58 0,0 15 75232 0 0
5 21.04 -22.04.25 10:00 3158,2 31,7 103,35 0,0 14 75246 0 0
6 22.04 -23.04.25 10:00 3182,2 31,8 103,06 0,0 13 75259 0 0
7 23.04 -24.04.25 10:00 3206,2 30,8 102,66 0,0 14 75273 0 0
8 24.04 -25.04.25 10:00 3230,2 31,7 102,27 0,0 14 75287 0 0
9 25.04 -26.04.25 10:00 3254,2 33,3 102,00 0,0 14 75301 0 0
10 26.04 -27.04.25 10:00 3278,2 30,9 102,13 0,0 17 75318 0 0
11 27.04 -28.04.25 10:00 3302,2 25,3 103,37 0,0 21 75339 0 0
12 28.04 -29.04.25 10:00 3326,2 25,3 104,41 0,0 21 75360 0 0
13 29.04 -30.04.25 10:00 3350,2 27,6 104,09 0,0 18 75378 0 0
14 30.04 -01.05.25 10:00 * 3373,8 29,0 103,57 49,0 17 75395 1440 0
15 01.05 -02.05.25 10:00 3397,8 30,5 103,23 0,0 16 75411 0 0
16 02.05 -03.05.25 10:00 3421,8 28,3 102,90 0,0 17 75428 0 0
17 03.05 -04.05.25 10:00 3445,8 29,3 103,27 0,0 17 75445 0 0
18 04.05 -05.05.25 10:00 3469,8 31,1 103,08 0,0 14 75459 0 0
19 05.05 -06.05.25 10:00 3493,8 34,3 102,67 0,0 53 75512 0 0
20 06.05 -07.05.25 10:00 3517,8 36,1 102,70 0,0 45 75557 0 0
21 07.05 -08.05.25 10:00 3541,8 36,2 102,31 0,0 44 75601 0 0
22 08.05 -09.05.25 10:00 3565,8 33,7 102,46 0,0 49 75650 0 0
23 09.05 -10.05.25 10:00 3589,8 35,3 102,72 0,0 45 75695 0 0
24 10.05 -11.05.25 10:00 3613,8 31,6 102,92 0,0 34 75729 0 0
25 11.05 -12.05.25 10:00 3637,8 29,5 103,07 0,0 14 75743 0 0
26 12.05 -13.05.25 10:00 3661,8 34,5 102,52 0,0 50 75793 0 0
27 13.05 -14.05.25 10:00 3685,8 32,7 102,31 0,0 37 75830 0 0
28 14.05 -15.05.25 10:00 3709,8 32,2 102,78 0,0 35 75865 0 0
29 15.05 -16.05.25 10:00 3733,8 31,5 103,53 0,0 10 75875 0 0
30 16.05 -17.05.25 10:00 3757,8 32,5 103,71 0,0 10 75885 0 0

Представитель потребителя газа Представитель поставщика газа

____________________________________________ ____________________________________________

691 710 31,4 103,094

ИТОГ за период (17.04.25 10:00 - 17.05.25 10:00)

Vсу
м3

Vру
м3

Tср/сут
°C

Pср/сут
кПа



Сохранен 12.09.25 в 12:48:02

Предприятие-владелец:

Нештатные ситуации ПП 1 №010101

Представитель потребителя газа Представитель поставщика газа

____________________________________________ ____________________________________________

1-3

Счетчик газа ИРВИС-Ультра № 010101; регистратор РИ-7-985; адр. 13, 4800 бит/с

Типа НС0 - нет заполнения архива - длительность 48 мин - обусловлено событиями:
           Отключение питания
Типа НС1 - учет газа невозможен - не зафиксировано
Типа НС2 - учет газа по константам - не зафиксировано
Типа НС3 - изменение констант - не зафиксировано
События, не препятствующие измерениям:
           Нет расхода

Отчет  за период (17.04.25 10:00 - 17.05.25 10:00)


